
 

 

      
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA DOME 
         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

LĒMUMS 
(PROTOKOLS Nr.14, 14.punkts) 

Talsos  

 

25.11.2021.                                                    Nr.331 

 

Par Talsu novada pašvaldības nekustamā īpašuma 

ar kadastra numuru 8870 015 0024 

nodošanu bez atlīdzības valsts īpašumā 

 

Talsu novada pašvaldībā 2021.gada 1.novembrī saņemta AS “Latvijas valsts meži” 

Nekustamo īpašumu pārvaldes vēstule (reģistrēta 01.11.2021. ar Nr.12-12/8163) par 

nekustamo īpašumu “Apvedceļš”, Laucienes pagastā, Talsu novadā, ar kadastra numuru 8870 

015 0024, nodošanu bez atlīdzības valstij, Zemkopības ministrijas personā. 

Iepazīstoties ar vēstuli un Talsu novada pašvaldības rīcībā esošo informāciju,  

Talsu novada dome konstatē: 

Ar Talsu novada domes 2020.gada 30.jūlija lēmumu Nr.335 (protokols Nr.22, 10.p.) 

“Par nekustamā īpašuma ar kadastra numuru 8870 015 0024 nodošanu bez atlīdzības Latvijas 

valsts īpašumā” nekustamajam īpašumam “Pag.ceļš Meža ceļš 147-148”, kas sastāv no vienas 

zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 8870 015 0024 (platība 1,4 ha), piešķirts nosaukums 

“Apvedceļš”.  

Nekustamais īpašums “Apvedceļš”, Laucienes pagasts, Talsu novads (kadastra 

Nr.8870 015 0024) sastāv no vienas zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 8870 015 0024, 

ar 1,4 ha platību un inženierbūves  - “Apvedceļš” ar kadastra apzīmējumu 8870 015 0024 001.  

Kurzemes rajona tiesas Laucienes pagasta zemesgrāmatas nodalījumā 

Nr.100000619002 īpašuma tiesības uz nekustamo īpašumu “Apvedceļš”, Laucienes pagastā, 

Talsu novadā, ar kadastra Nr.8870 015 0024, kas sastāv no vienas zemes vienības ar kadastra 

apzīmējumu 8870 015 0024, ar 1,4 ha platību un inženierbūves ar kadastra apzīmējumu 8870 

015 0024 001, nostiprinātas uz Talsu novada pašvaldības vārda. 

Saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 42.panta otro daļu, 

atvasinātas publiskas personas nekustamo īpašumu var nodot bez atlīdzības citas atvasinātas 

publiskas personas vai valsts īpašumā. Atvasinātas publiskas personas lēmējinstitūcija 

lēmumā par atvasinātas publiskas personas nekustamā īpašuma nodošanu bez atlīdzības 

nosaka, kādas valsts pārvaldes funkcijas, atvasinātas publiskas personas funkcijas vai 

deleģēta pārvaldes uzdevuma veikšanai nekustamais īpašums tiek nodots. Nostiprinot 

atvasinātas publiskas personas vai valsts īpašuma tiesības uz nekustamo īpašumu, 

zemesgrāmatā izdarāma atzīme par atvasinātas publiskas personas lēmumā noteiktajiem 

tiesību aprobežojumiem. Ja nekustamais īpašums vairs netiek izmantots atvasinātas publiskas 

personas lēmējinstitūcijas lēmumā par atvasinātas publiskas personas nekustamā īpašuma 

nodošanu bez atlīdzības norādītās valsts pārvaldes funkcijas, atvasinātas publiskas personas 

funkcijas vai deleģēta pārvaldes uzdevuma veikšanai, valsts vai atvasināta publiska persona 



 

 

šo īpašumu bez atlīdzības nodod tai atvasinātai publiskai personai, kura šo nekustamo 

īpašumu nodevusi. 

Nekustamā īpašuma “Apvedceļš”, Laucienes pagastā, Talsu novadā, kadastra Nr.8870 

015 0024, zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 8870 015 0024, ar 1,4 ha platību tiek 

nodota valstij, Zemkopības ministrijas personā, lai realizētu Meža likumā noteiktās, valstij 

piekrītošās un piederošās meža zemes apsaimniekošanu un aizsardzības nodrošināšanu. 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 2.punktu, 21.panta 

pirmās daļas 17.punktu, Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 3.panta pirmās daļas 

6.punktu, 5.panta pirmo daļu, 42.panta otro daļu, 43.pantu un Meža likuma 4.panta otro daļu, 

ņemot vērā Talsu novada domes Finanšu komitejas 16.11.2021. lēmumu, 

 

Talsu novada dome nolemj: 

 

1. Nodot bez atlīdzības Latvijas valstij, Zemkopības ministrijas personā, nekustamo 

īpašumu “Apvedceļš”, Laucienes pagastā, Talsu novadā, kadastra Nr.8870 015 0024, 

kas sastāv no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 8870 015 0024, 1,4 ha platībā un 

inženierbūvi ar kadastra apzīmējumu 8870 015 0024 001, Meža likumā noteiktās, valstij 

piekrītošās un piederošās meža zemes apsaimniekošanas un aizsardzības 

nodrošināšanai. 

2. Noteikt pienākumu Zemkopības ministrijai bez atlīdzības nodot nekustamo īpašumu 

“Apvedceļš”, Laucienes pagastā, Talsu novadā, kadastra Nr.8870 015 0024, Talsu 

novada pašvaldībai, ja tas vairs netiek izmantots valstij piekrītošās un piederošās meža 

zemes apsaimniekošanas un aizsardzības nodrošināšanai, attiecīgi par to izdarot atzīmi 

Zemesgrāmatā.  

3. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Talsu novada pašvaldības izpilddirektora vietniekam 

attīstības plānošanas un  nekustamā īpašuma jautājumos A.Lagzdiņam. 

 

Domes priekšsēdētāja                  (paraksts*)                 S.Pētersone 

 

*ŠIS DOKUMENTS PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU 

UN SATUR  LAIKA ZĪMOGU 

 
Romaško 26451501 

inga.romasko@talsi.lv 

 

 
Lēmumu nosūtīt:  

1. AS “Latvijas valsts meži” Nekustamo īpašumu pārvaldei, e-pasts: a.petruss@lvm.lv.  

2. Nekustamā īpašuma nodaļai. 

3. Juridiskai nodaļai. 

4. Finanšu un grāmatvedības nodaļai. 

 

mailto:a.petruss@lvm.lv

